
PE751.493v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000031/2023
Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir 
saugumo politikai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Peter van Dalen
PPE frakcijos vardu

Tema: BLS+ lengvatinės prekybos sistemos taikymo Pakistanui pratęsimas po 2023 m.

ES ir Pakistano santykiai užmegzti 1962 m. ir šiuo metu grindžiami 2004 m. Bendradarbiavimo 
partnerystės ir vystymosi srityje susitarimu bei 2019 m. ES ir Pakistano strateginio bendradarbiavimo 
planu. Nuo 2014 m. Pakistanas naudojasi BLS+ lengvatinės prekybos sistema. Pagal BLS+ taikomos 
plataus masto muitų tarifų lengvatos importui į ES iš pažeidžiamų besivystančių šalių, siekiant remti 
skurdo panaikinimą, darnų vystymąsi ir dalyvavimą pasaulio ekonomikoje, taip pat stiprinti gerą 
valdymą. Lengvatinis statusas suteikiamas su sąlyga, kad BLS+ šalys padarys apčiuopiamą pažangą 
įgyvendindamos 27 tarptautines konvencijas dėl žmogaus ir darbo teisių, aplinkos apsaugos, klimato 
kaitos ir gero valdymo. Dabartinė BLS+ sistema baigia galioti 2023 m. gruodžio mėn.

Kadangi BLS+ sistema baigia galioti metų pabaigoje, padėtis Pakistane ir toliau kelia susirūpinimą. 
Kaip matyti iš paskutinių Tarptautinio valiutos fondo ir Pasaulio banko misijų, įvertinusių naujų paskolų 
sąlygas ir ankstesnių paskolų grąžinimo perspektyvas, šalį kausto tebesitęsianti ekonomikos krizė. 
Žmogaus teisių padėtis ir toliau kelia nerimą, nesibaigia problemos, susijusios su šventvagystės 
bylomis. Nėra ženklų, kad galėtų greitai baigtis tebesitęsiantis politinis nestabilumas, o neseniai 
įvykęs buvusio Ministro Pirmininko Imrano Khano suėmimas yra tik eilinis naujas įvykis šioje srityje.

1. Kaip Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis ir Komisijos pirmininko pavaduotojas vertina paskutinių 
mėnesių Pakistano vidaus įvykius? Ką, jo nuomone, ES galėtų arba turėtų daryti, kad sumažintų 
politinę įtampą ir padėtų Pakistanui atlikti konstruktyvų vaidmenį regione?

Pateikta:29.6.2023

Atsakyti iki:30.9.2023


